Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

PREGÃO – SRP Nº. 010/2018/SEMED

Aos vinte e oito (28) dias do mês de junho de dois mil e dezoito (2018), às nove horas, na sala de

licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se o Pregoeiro, o Senhor JOÃO BATISTA

PEREIRA DA SILVA e JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR, designado pela Portaria n.º

2409/2017 de 27 de Novembro de 2017, e a equipe de apoio, as Senhoras: CARLA SIMONE

OLIVEIRA MOURA COSTA e PATRICIA COSTA DA SILVA, para abertura análise e

julgamento do processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº.

028/2018/PMX. Para o Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica

habilitada para FORNECIMENTO DE CÂMARAS DE AR, PROTETORES E PNEUS

NACIONAIS, bem como, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO

DIVERSOS destinados as Secretarias, para manutenção de veículos e máquinas pesadas, integrantes

da Frota Oficial da Administração Geral do Município de Xinguara/PA. Presente as firmas: Nº 1

CARFIL PNEUS AUTO CENTER LTDA, estabelecida na Avenida Araguaia, S/Nº, Setor Ademar

Guimarães, Redenção - PA, inscrita no CNPJ sob o nº. 24.221.662/0001-50, Tel: 94-34261355 e

email: carfilautocenter@hotmail.com,  representada neste ato pelo seu Procuradora a Sr. Antonio

Caciano de Araujo, residente e domiciliado na Rua C-10, setor Atila Douglas, Redenção - Pará,

portador da carteira de identidade nº. 4453219 e do CPF nº 788174472-34. Nº. 2 –  M. S. M.

COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS LTDA, estabelecida na Avenida Visconde de Souza

Franco, nº 829, Reduto, Belém - Pará, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.195.445/0001-00, 91-32221306

e email: carfilautocenter@hotmail.com, representada neste ato pelo seu procurador o Sr. Ercio

Araujo deVasconcelos, residente e domiciliado Avenida Visconde de Souza Franco, nº 829, Reduto,

Belém - Pará, portador da carteira de identidade nº. 1652506 SSP/PA e do CPF nº 126.638.162-72.

Nº. 3 –  P. V. DE ANDRADE AUTO PEÇAS, estabelecida na Avenida  dos Pioneiros, S/Nº, Canãa

dos Carajas - Pará, inscrita no CNPJ sob o nº.13.417.854/0001-10 o Sr. Vinicius Domingues Borba,

residente e domiciliado Avenida ,Weyne Cavalcante, Canaã dos Carajas - Pará Sendo apenas estas as

empresas interessadas nesta licitação. As licitantes se apresentaram portando a Declaração de

Habilitação, ficando as mesmas aptas a prosseguir na Licitação em questão. Em seguida foi

procedida a abertura dos envelopes nº 1, contendo as propostas de preços das licitantes, que

apresentaram propostas em conformidade com o edital, ficando as mesmas classificadas no certame.

Depois da fase de lances verbais e negociação com o Pregoeiro, ficou constatado que as

LICITANTES: Nº 1 CARFIL PNEUS AUTO CENTER LTDA. ficou classificada em 1º lugar com

os LOTES: Nº 04, no valor de R$ 678.000,00 (Seiscentos e setenta e oito mil reais) LOTES: nº 10, no

valor de R$ 27.650,00 (vinte sete mil e seiscentos e cinquenta reais), nº 11, no valor de R$ 21.000,00

(Vinte um mil reais), nº 12, no valor de R$ 10.150,00 (Dez mil cento e cinquenta reais). Nº. 2 –  M.

S. M. COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS LTDA, ficou classificada em 1º lugar com os

LOTES:  nº 03, no valor de R$ 568.922,00 (Quinhentos e sessenta e oito mil novecentos e vinte dois

reais),  Nº. 3 – P. V. DE ANDRADE AUTO PEÇAS, ficou classificada em 1º lugar com os LOTES:

Nº 01, no valor de R$ 137.000,00 (Cento e trinta e sete mil reais),  nº 02, no valor de R$ 517.000,00

(Quinhentos e dezessete mil reais), nº 05, no valor de R$ 21.000,00 (Vinte um mil reais), nº 06, no

valor de R$ 13.684,50 ( Treze mil seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos), nº 07, no

mailto:Tel:%2094
mailto:carfilautocenter@hotmail.com
mailto:Tel:%2094
mailto:carfilautocenter@hotmail.com

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

valor de R17.454,60 (Dezessete mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos), nº

08, no valor de R$ 36.080,10 (Trinta e seis mil oitenta  reais e dez centavos), nº 09, no valor de R$

20.342,70 (Vinte mil trezentos e quarenta e dois reais e setenta centavos). Passada esta fase foi

procedida à abertura do envelope nº 2, contendo os documentos de habilitação da licitante

classificada em 1º lugar, os quais depois de analisados foram constatados que a  licitante  Nº. 2 –  M.

S. M. COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS LTDA, apresentou a certidão de FGTS vencida,

ficando inabilitada no presente certame. As documentações das demais empresas foram considerados

pelo Pregoeiro, suficientes, atendendo assim as especificações do Edital, ficando as mesmas

habilitadas no presente certame. O Pregoeiro passou a negociar com a segunda colocada do lote nº 03

a empresa Nº. 3 – P. V. DE ANDRADE AUTO PEÇAS-EPP, que depois da negociação ficou

classificada em segundo lugar com o lote 03 no valor de 760.000,00 ( Setecentos e sessenta mil reais)

 O Pregoeiro  proclama vencedora desta licitação as firmas: Nº 1 – CARFIL PNEUS AUTO

CENTER LTDA, com os Lotes, nº 0, 10, 11 e 12, e, Nº. 3 – P. V. DE ANDRADE AUTO PEÇAS-

EPP, com os Lotes: Nº 01, 02,03, 05, 06, 07, 08 e 09.  As licitantes manifestam-se de acordo com os

procedimentos adotados pelo Pregoeiro no presente certame, renunciando ao direito de recurso que a

legislação estabelece. Às 10:46 (Dez horas e quarenta e seis minutos), foi declarada finalizada a

reunião. E nada mais havendo a tratar eu CARLA SIMONE OLIVEIRA MOURA COSTA,

Membro da Equipe de Apoio, lavrei a presente ata que depois de sua leitura vai por mim e por todos

assinada.

LICITANTES:                                                                     PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

CARFIL PNEUS AUTO CENTER LTDA.
Licitante

M. S. M. COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS LTDA.
Licitante

P. V. DE ANDRADE AUTO PEÇAS-EPP.
Licitante

		2018-08-30T11:12:27-0300
	JOAO BATISTA PEREIRA DA SILVA:37791958287